PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.06.2018 № 326-п
О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 18.08.2017 №487-п "О муниципальной программе "Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений и обеспечение безопасности граждан на территории Гаврилово-Посадского муниципального района" на 2018-2020 годы"
В соответствии с постановлением администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района  от  23.08.2013  № 403-п "Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных  программ Гаврилово-Посадского  муниципального района", в целях реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента РФ от 09.06.2010 № 690, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 18.08.2017 №487-п "О муниципальной программе "Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений и обеспечение безопасности граждан на территории Гаврилово-Посадского муниципального района" на 2018-2020 годы" изменения согласно приложению.
2. Настоящее   постановление   опубликовать   в   сборнике "Вестник Гаврилово-Посадского   муниципального района" и разместить на  официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

                                                           администрации Гаврилово-Посадского

                                                                                   муниципального района

                                                                                   от 18.06.2018 № 326-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 18.08.2017 №487-п "О муниципальной программе "Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений и обеспечение безопасности граждан на территории Гаврилово-Посадского муниципального района" на 2018-2020 годы"
1. В приложении к постановлению:
          1) в разделе 1. Паспорт муниципальной программы "Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений и обеспечение безопасности граждан на территории Гаврилово-Посадского муниципального района" на 2018-2020 годы":

- строку "Перечень подпрограмм" изложить в следующей редакции:
	Перечень подпрограмм
	Специальная подпрограмма "Профилактика правонарушений и наркомании, обеспечение общественного порядка и противодействие преступности"

- строку "Цели программы" изложить в следующей редакции:
	Цели программы
	- Совершенствование методов профилактики правонарушений, снижения уровня преступности и правонарушений.
- Создание условий для стабилизации наркоситуации в муниципальном районе.
- Сокращение дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

- Совершенствование профилактических мер антитеррористической, антиэкстремистской направленности, предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории муниципального района, укрепление межнационального согласия, достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества.

2) в разделе 3. "Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы":

- после слов "достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества" дополнить словами: "поэтапное сокращение распространение употребления наркотических и психотропных веществ, масштаба распространения наркомании и связанных  с ней преступности и правонарушений.
3) в разделе 3 Программы "Цель и ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

- таблицу 1 "Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы" изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
 целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2016 год, факт
	2017 год, оценка
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Удельный вес преступлений, совершаемых в общественных местах
	%
	22,4
	22,4
	20,0
	18,0
	18,0

	2.
	Удельный вес преступлений, совершаемых  в состоянии алкогольного опьянения
	%
	23,0
	38,8
	35,0
	30,0
	25,0

	3.
	Удельный вес преступлений, совершаемых несовершеннолетними
	%
	9,2
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	4.
	Удельный вес ДТП с пострадавшими
	%
	12,5
	11,4
	9,5
	8,0
	8,0

	5.
	Удельный вес зарегистрированных лиц с диагнозом "наркомания"
	%
	0,07
	0,08
	0,06
	0,06
	0,06

	6.
	Удельный вес зарегистрированных лиц с диагнозом "пагубное потребление наркотиков"
	%
	0,07
	0,13
	0,1
	0,08
	0,08

	7.
	Удельный вес преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков

	%
	9,0
	19,0
	10,0
	9,0
	8,0

2. В Приложении 1 к  муниципальной  программе "Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений и обеспечение безопасности граждан на территории Гаврилово-Посадского муниципального района" на 2018-2020 годы:
1). Название специальной подпрограммы изложить в следующей редакции:

"Подпрограмма "Профилактика правонарушений и наркомании, обеспечение общественного порядка и противодействие преступности".

2) в разделе 1. Паспорт подпрограммы:

- строку "Наименование подпрограммы" изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	Профилактика правонарушений и наркомании, обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

- строку "Цели программы" изложить в следующей редакции:
	Цели программы
	Улучшение криминальной ситуации в районе, обеспечение личной безопасности людей на улицах и в других общественных местах, охрана общественности и общественного порядка, защита граждан от преступных и других посягательств, выявление, предупреждение и пресечение преступлений и административных правонарушений, создание положительной информационной и культурной тенденции по формированию у населения района антинаркотического мировоззрения, здорового образа жизни и духовно-нравственной культуры в обществе

3) в разделе 3 Подпрограммы "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":
- таблицу 1 "Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2016 год, факт
	2017 год, оценка
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Удельный вес преступлений, совершаемых в общественных местах
	%
	22,4
	22,4
	20,0
	18,0
	18,0

	2.
	Удельный вес преступлений, совершаемых  в состоянии алкогольного опьянения
	%
	23,0
	38,8
	35,0
	30,0
	25,0

	3.
	Удельный вес преступлений, совершаемых несовершеннолетними
	%
	9,2
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	4.
	Удельный вес ДТП с пострадавшими
	%
	12,5
	11,4
	9,5
	8,0
	8,0

	5.
	Удельный вес зарегистрированных лиц с диагнозом "наркомания"
	%
	0,07
	0,08
	0,06
	0,06
	0,06

	6.
	Удельный вес зарегистрированных лиц с диагнозом "пагубное потребление наркотиков"
	%
	0,07
	0,13
	0,1
	0,08
	0,08

	7.
	Удельный вес преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков
	%
	9,0
	19,0
	10,0
	9,0
	8,0

	8.
	Удельный вес административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков
	%
	0
	9,5
	8,0
	7,0
	7,0